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REPUBLIKA E BSHQIPERISE
' BASHKIA VORI

DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Vors, mé/if 7 J2026
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SHPALLJE PiER
LIEEVIZJEN PARALELE DHE PRANIMIN NIt SHERBIMIN CIVIL
NIt KATEGORINI EKZEKUTIVE

Specialist i Integrimit Evropian prané Drejtorisé Informimit, Projekteve dhe Integrimit Evropian

Ng zbatim t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” (i ndryshuar) neni 22 dhe 25, si dhe Vendimit t&
Késhillit t& Ministrave nr. 243, daté 18/03/2015, "Pér pranimin, {évizien paralele, perjudhén e provés dhe
emérimin né kategoriné ekzekutive", Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njerézore ¢ Bashkis¢ Voré shpall
procedurat e l€vizjes paralele dhe pranimit n& sh&rbimin civil pér pozicionin:

1 {nj&) Specialist i Infegrimit Evropian prané Drejtorisé Informimit, Projekteve dhe Integrimit
Lvropian, Kategoria e pagés IV-B

Pozicioni mé sipér, u ofrohet fillimisht népunésve civilé (& sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele! Nése né pérfundim té procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ky pozicion éshté ende vakant,
ai éshié i viefshém pér konkurimin, népérimjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoring
ekzekutive

Pér t& dy procedurat (lévizje paralele dhe pranim né shérbimin civil né kategoriné ekzekutive)
aplikohet né t¢ njéjtén kohé!

Afati pé€r dorézimin e dokumentave pér:

LEEVIZIE PARALELE 24.05.2026

Afati pér dorézimin e dokumentave pér:

PRANIM NIt SHERBIMIN CIVIL 29.05,2026

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionin si mé sipér &shté;

1. Hartimi dhe zbatimi i strategjive t& BE-s&, ng ményré qé t& kemi zbatueshméri sa mé t& plot &
kuadrit ligjor t& BE -s& te implementuar né¢ vendin foné.
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2. Ruajtja e kontakteve me faktoré t& jer€ 18 fushés né t& gjitha institucionet né lidhje me politikat

e BE-s&
3. Zbatimin e projekteve ng bashk&punim me shogata t& ndryshme sipas péreaktimeve ligjore t€
BE-sé

4. Asiston qytetarét gjatdé procedurs sé pranimit, perpilimit, protokollimit dhe delegimit &
kérkesave, ankesave ose aplikimeve me dokumentacionin shoqérues, strukturave kompetente te
bashkise,

5, Ofrimin e formularéve t& aplikimit pér k&rkim informacioni pér shérbime t& ndryshme t€ ofruara
nga institucioni;

6. Mbledhjen dhe pranimin e aplikimeve ptr kérkes& informacioni, apo ankesave nga
qytetarét/grupet e interesit;

7. Shpérndarjen ¢ kérkesave pér informacion prané drejtorive & pérkatése t& institucionit, dhe
njoftimin e afatit maksimal pér kthimin e pérgjigjeve qytetaréve/

grupeve t& interesit;

8. Mbledhjen e informacionit nga drejtoritg e institucionit dhe shp&rndarjen e tij;

9. Té& koordinojé dhe t& bashk&rendoje punen me drejtoret/sektoret pér oraret e prigjes sé qytetareve,

10. Asiston qytetaret ge duan te terheqin formulare, ge duan te bejne pagesa ne arke, ge duan te
dorezojne formulare te plotesuar, apo qe duan te shkojne ne zyrat perkatese.

11. Ndihmon gytetaret ne plotesimin e formulareve apo kur kane pyetje mbi menyren e funksionimit
te bashkise.

12. Shperndan broshura me karakter informativ me qellim qge qytetareve t'u jepet informacioni i
duhur,

13. Perditeson regjistrin elektronik /me shkrim te komunitetit qe paraqgitet ne bashki.

14, Siguron pérgatitien e materiaieve t& duhura informuese per komunitetin, fletepalosje broshura,
me gellim njohjen e qytetareve me te drejtat dhe detyrimet e tyre duke siguruar trasparence dhe
saktesi ne dhenien e informacionit.

15, Analizon pyetésorét dhe jep informacion tek eprori direkt mbi rezultatet e tyre.

16. Organizon takimet e Kryetarit t& Bashkisé me publikun dhe mediat.

17. T& pérgatisé raporte periodike mbi numrin dhe llojin e c&shtjeve me t& cilat merren specialistét e
Sektorit te Informimit dhe Matredhenieve me Publikun, n& ményré gé t& krijojné terrenin pér t&
nxjerre dhe analizuar permirésimet né shérbimet ¢ bashkisg, diversitetin e ankesave t€ qytetaréve,
si dhe pérgjigjen ndaj tyre.

18. Té mbledhg informacione (me ane t& korrespondencés) pér ¢do njoftim, projekt apo veprimtari t&
sektoréve te bashkise, té cilat i nevojiten per t'ia servirur qytetaréve, institucioneve t& ndryshme
qé operojné me bashking e Vores, komunitetit t8 biznesit etj.

19. Kryen raportime periodike ditore, javore, mujore tek eproti direkt.

20. Kryen detyra te tjera te caktuara nga eprori direk.

| 1 |LEEVIZJA PARALELE

Kané t& drejté t& aplikojné pér kété proceduré vetém népunésit civilé té s& nj&jtés kategori, né t€ gjitha
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insitucionet pjesé e shérbimit civil,

1.1 [KUSHTET PiiR LEEVIZJEN PARALELE, DHE KRITERET E VECANTA

Kandidatét duhet ¢ plotésojné kushtet pér lévizjen paralele si vijon:

a - T¢ jend népunés civilé t& kenfirmuar, brenda sé& njé&jids kategori;
b - Té mos kené masé disiplinore né fuqi;
¢ - Té kené t& paktén vlerésimin e fundit “mirg” apo “shumé mirg”,

Kandidatét duhet t& plotésojné kérkesat e posagme si vijon:

a- TE zotérojné diplomé t& nivelit “Barchelor n& shkenca Humane.,
b~ T& ken& mbi 1 vit eksperjencé pune n# shérbimin civil.
¢c- Te kene njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht) dhe te programeve baze kompjuterike.

1.2 | DPOKUMENTACIONI, MEENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet t& dorézojné dokumentat si mé poshié:

a - Jeté€shkrim i plotésuar né pérputhje me dokumentin tip.

b — Diplome e noterizuar (pérfshirg edhie diplomén Bachelor), "Pér diplomat e marra jashté Republikés
sé Shqipérisé té péreillet njehsimi nga Ministria e Arsinit dhe e Sportif"

¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (t& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né pung);

d - Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

e - Vértetim t¢ gjendjes shéndetésore;

f- Vetédeklarim t€ gjendjes gjyqgésore;

g - Vlerésimin e fundit nga eprori direkt;

h - Vértetim nga institucioni q& nuk ka masé disiplinore né fuqi;

i - Gdo dokumentacion tjetér q& v&rteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé, vler&simet pozitive apo
té tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Dorézimi i dokumentave pér lévizjen paralele duhet té béhet me posté ose né zyrén ¢ protokollit
prané Bashkisé Voré brenda datés: 24.05.2026

1.3 | REZULTATET PER FAZEN . VERIFIKIMIT PARAPRAK
-

NE datén 26.05.2026 , Njésia e Menaxhimit t& Burimeve Njer&zore e Bashkisé Vo1& do t& shpallé né
portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive’dhe né stendén e informimit publik né Bashking
Voré, listén e kandidatéve q& plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e l8vizjes
paralele, si dhe datén, vendin dhe orén e sakté kur do t& zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE &€ njgjtén daté kandidatét q& nuk plotésojné kushtet dhe kriteret e vecanta t& procedurés s& l8vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria e Burimeve Njerézore e Bashkisg Voié né ményré
elektronike, pér shkaqet e moskualifikimit (n&p&rmjet adresés e-mail).
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Vetém né rast se pozicioni i renditur né fillim 1é késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés sé lévizjes
paralele rezulton se éshié ende vakant, ai éshié i viefshém pér konkurrim népérmjet procedurés sé
pranimit né shérbimin civil. Kété informacion do ta merrni né Portalin e Agjensia Kombétare e
Punésimit dhe né stendén e informimit publik né Bashkiné Voré,

KUSHTET QFf DUHET Ti, PLOTESOJI: KANDIDATI Nit PROCEDUREN X,
2.1
PRANIMIT NIL SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VECANTA

Pér kété procedurs kané t& drejté t& aplikojné t& gjithe kandidatét jasht& sh&rbimit civil, q& plotésojné
kérkesat e pérgjithshine sipas nenit 21 & ligjit 152/2013 “Pér nénpunésin Civil”, i ndryshuar.

Kushtet & duhet t& plotésojé kandidati per pranimin ne sherbimin civil:
a. T& jet shtetas shqiptar

b, Té keté zotési t& ploté pér t& vepruar
c. Té zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur
d.T¢ jet& n& kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryej€ detyrén pérkatése

e. T& mos jetd i dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryetjen e njé krimi apo pér kryetjen e njé
kundravajtje penale me dashje

f, Ndaj tij t& mos jet& marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, & nuk gsht& shuar sipas ligjit
152/2013 “Pér n&punésin Civil” i ndryshuar.

Kandidatét duhet t& plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

T& zotérojné diplomé té nivelit “Barchelor né€ shkenca Humane.
Té kené& njohuri te gjuheve te huaja (Anglisht, italisht etj)

T& ken& njohuri te programeve baze kompjuterike,

T& kené eksperiencé pune mbi 1 vit n& Administraté

oo o

§2.2 DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
|

Kandidatét & aplikojné duhet t& dorézejné dokumentat si mé poshité:
a - Jetéshkrin i plot&suar né pérputhje me dokumentin tip q& e gjeni né linkun:
b - Fotokopje t& diplomés (pérfshiré edhe diplomén Bachelor). Pér diplomat & marra jasht€ Republikés
s& Shqipérisé t& pércillet njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;
¢ - Fotokopje t& librezés s& punés (& gjitha faqet q& vértetojné eksperiencén né punt);
d - Fotokopje t& letrnjoftimit (ID);
e - Vértetim t& gjendjes shéndetésore;
f - Vetédeklarim t& giendjes gjyqésore;
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i - Cdo dokumentacion (jetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shiesé, vlerésimet pozitive apo
t8 tjera t& pérmendura né jetéshkrimin tuaj;

Porézimi i dokumentave pér procedurén e pranimit ne sherbimin civil duhet t€ béhet me posté ose
né zyrén e protokollit prané Bashkisé€ Voré brenda datés: 29.05.2026

12.3 ‘ REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Duke filluar nga data 04.06.2026 , Njésia ¢ Menaxhimit t& Burimeve Njerézore e Bashkisé Voré do t&
shpall& n& portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive” dhe né stendén e informimit pubiik
né Bashking Voré, listén e kandidatéve qé plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme pér procedurén e
pranimit jashté shérbimit civil, si dhe datén, vendin dhe orén e sakt& kur do t& zhvillohet testimi me
shkrim dhe intervista.

N¢& € njéjtén daté kandidatét q& nuk plotésojn& kushtet dhe kriteret e vecanta t8 procedurés s¢ l&vizjes
paralele do t& njoftohen individualisht nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Voré n& ményré
elektronike, pér shkaqet € moskualifikimit (nép&rmjet adresés e-mail).

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTIESITE DHE CILESITE MBI T# CILAT DO TT
2.4
ZHVILLOHET TESTIMI DHE INTERVISTA

Kandidatét do té testohen me shkrim né lidhje me:

5. Njohurité mbi Ligjin nr. 152/2013, "Pér népunésin civil", (i ndryshuar) dhe aktet nénligjore né
zbatim té tij;

6. Njohurité né lidhje me Ligjin 139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore™;

Njohurité ng lidhje me ligjin nr.119/2014 "Pér té drejtén e Informinit".

8. Njohurité né lidhje me ligjin nr.913 1, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike;

=~

Kandidatét gjat€ intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
- Njohuritg, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit & punés;

-Eksperiencén e tyre t& méparshme;
-Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén.

'2.5 ’ MIENYRA F VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me:
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a- Vier&simin me shkrim, deri n& 60 piké;
b- Intervistén ¢ strukturuar me gojé qé konsiston n& motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri n& 25 piké;
c- Jetéshkrimin, q& konsiston né vlerésimin e arsimimit, t& pérvojés e t& trajnimeve, té lidhura me
fushén, deri n& 15 piké,

{ DATA E DALJES Sit REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
2.6 |

KOMUNIKIMIT

NE pérfundim t& vlerésimit t& kandidatéve Njésia ¢ Menaxhimit & Burimeve Njerézore e Bashkisé Vorg,
do t& shpallg fituesin né portalin “Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftesive”dhe né stendén e
informimit publik ng Bashking Vorg, T& gjithé kandidatét pjesémartés né kété proceduré do & njoftohen
individualisht né ményré elektronike nga, Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore ¢ Bashkisé Vorg pér
rezultatet (népérmjet adresés s€ e-mail).

Pér sqarime t€ métejshme mund & kontaktoni n& adresén e email-it: info@bashkiavore.gov.al

DREJTORIA FE BURIMEVE NJEREZORE
Drejtor
Mirjeta Mema
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